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POGŁOSKI 0 REWOLCIE W

STOLICY MEKSYKU.

Carranza uciekł do Vera Cruz.

„ EL PASO, 8 maja.*- Sq po-

/ głoski, że wojska rewolucyjne pod

) wodzą jenerała B. Hillzajęły

stolicę Meksyku, y %%%—”f

Ostatnie wiadomości głoszą, że

16,000 powstańców maszeruje na

miasto,

Potwierdzają się wiadomości, o

wyjeździe Carranzy do Vera Cruz.
Trzy stany dzisiaj opanowane

zostały przez powstańców, co z po

przedniemi stanowi siłę, z którą

bodaj że już Carranza sobie nie

poradzi,

PIECHOTA MARYNARKI DO

MEKSYKU.

1,600 żołnierzy otrzymało rozkaz

wyruszenia z Filadelfji, Pa.

WASZYNGTON, 8 maja. - O-
koło 1,600 żołnierzy piechoty ma-

RZĄD SOWIETÓW OFICJALNIE PRZYZNAJE,
ZE POLACY I UKRAINCY ZAJELL KNOW.

. Wojska sprzymierzone posuwają się w dół
Dniepru. ]

BIAŁOCERKIEW ZDOBYTA.

 

LONDYN, 8 maja. - Według urzędowego komuni-
katu, wydanego wczoraj w Moskwie i otrzymanego tutaj
telegrafem iskrowym, wojska polskie i ukraińskie zajęły
Kijów we czwartek w nocy.

Komunikat brzmi:
„W rejonie Kijowa, w nocy z dnia 6 ha 7 maja, woj

ska nasze walczyły z przeważającemi siłami nieprzyja-
ciela na północo-zachód i południo-zachód od Kijowa.

Wieczorem, nieprzyjaciel wtargnął na przedmie-
ścia miasta, lecz został wstrzymany kontratakiem. Na-
stępnie, wojska nasze, stosownie do rozkazów, rozpo-
częły cofanie się w porządku na lewy brzeg Dniepru.

#

 rynarki, otnqmalo rozkaz z depar

tamentu wojny, wsiadania na tran
sport „Henderson'' w Filadelfji.
Według wszelkiego prawdopodo-

bieństwa, wojska przeznaczone

jest do Meksyku.

 

CHŁOPCÓWWIĘCEJ SIĘ RO-

DZI NIŻ DZIEWOZAT.

LONDYN, 8 maja.- Ostatnia |'

staty@tyka urzędowa wykazała, że
w Londynie urodziło się w roku

ubiegłym znacznie więcej chłop-

ców niż dziewcząt.

Radość z tego powodu w An-

glji panuje ogromna. Natura sa-

ma cudownym. sposobem regulu-

jd ubytek rodu męskiego, spraw-
dzając twierdzenie, że po wojnie

zawsze rodzi się więcej chłopców.

BUNT NA NIEMIECKIM OKRĘ
CIE,

 

   

   

   

   

   

   
   

  

  

  

   

atek ten przybył do Archangiel
a, mając na pokładzie 66 przy-
dców niezależnych socjalistów.

KOPENHAGA, 7 maja. - We-

changielska, „Politykęn" DMB
do Arch:mgwiskm przyWył )o-
't nimiecki ''Senator Schroe—

' z 66 przywódcami niezależ-

h socjalistów niemieckich.

0 nieudanej rewolucji komuni

w początkach kwietnia,
bmycono ich na okręt ten w

vburgu, którymiał jechać do
ej z pobliskich wysp. - Ody

k ten wypłynął na morze, za-
rzuaiła się na oficerów, roz-

ła ich, wsadziła pod straż i

rowała okręt na Murmańsk,.

"rzed kilkoma dniami statek
przybył do Archangielska, -
ie załoga oddała go na potrze-

rządu bolszewickiego.

ZJAZD SOCJALISTÓW.

w égybmg rozpoczął się zjazd
rólny socjalistów w Stanach Zje

diuuZUlflLh w hali Fmskxe] na

127 ulicy i Se] Ave. ~»

M. HMiNquit, w przemowie swej
| zaatakował ostro prezydenta Wil.?
kona, nazywając go „pacyfistą, któ
'y wepchnął Stany Zjednoczone

' 6 najstraszliwszej wojny".

Hillquit: położył nacisk na po-
b rzucenie haseł i okrzyków rewo-

które głównie wydająIt”rameh,
jug:pIa]l‘fiel

 

iz wiadomości otrzymanych z |'

W kierunku Putyłowa, wojska nasze odparły nie-

przyjaciela, w odległości 20 mil od Krasnego.

W kierunku Ihumenia (rejon Miński) nieprzyja-!

wsi Berezyny, lecz został odrzucony za rzekę"'.

Ostatnie depesze rządu polskiego-do Moskwy wska-

| zywały, że polacy czekali na przybycie wojsk ukraińskich,

aby im pozwolić pierwszym wejść do Kijowa.

WARSZAWA, 7 maja (spóźniona). Posuwając

się naprzód do Dniepru, w kierunku północno-wschodnim,

polacy i ukraińcy przekroczyli rzekę i zajęli Biełocerkiew,

czterdzieści mil na południe od Kijowa i Pokitaa (?). -

Ofensywa rozpoczęła się w rejonie Skwiry i miała na celu

otoczenie Kijowa.

Biatocerkiew była fortecą Polski podczas nawzdow
tatarskich. Tutaj stoi zamek obronny, zbudowany w roku
1015, którybolszewicy użyli przeciw polakom.

Zamek został zdobyty obecnie po zaciętej walce reez-
nej, a bolszewicy cofaęli się w kierunku Kijowa.

Pisma warszawskie donoszą, że 360 oficerów ukraiń-
skich wziętych do niewoli, którzy walczyli po stronie bol

Swojego czasu poddali się oni wraz z 12,000 ukraińców
pod Tarnawskim, jen. Denikinowi.

UWA G A!UWAGA! -- --

DO TOWARZYSTW, ZRZESZEN, ORGANIZACJI

I DO WSZYSTKICH OBYWATELI I OBYWATELEK POZA

ZORGANIZOWANĄ POLONJA W NEW YORKU.

Stosownie do uchwały Komitetu Tymczasowego
Polskiej Pożyczki Państwowej w New Yorku, zarząd
zwołuje we Środę, dnia 12 Maja

WALNE ZEBRANIE - >

w sprawie” ukonstytuowania stałego Komitetu na czas
I:ampdml, do Polskiego Domu Narodowego ma 8-ej ulicy,
(Dawniej Adington Hall, St. Marks Place, No. 19).

- Płoszeni są o przybvme prezesi"i: sekretarze, delega—
ci towarzystw, zrzeszeń i ortmmzał—Vj
scy obywatele i obywatelki; kmn?IŚ
organizacyj.

Osóbne zaproszenia, z powodu zbyt’krotlmego czasu,
rozsyłane me będą. (k

Poczatek zebrania punktualnie o godz 8-ej wieczór.

ZA ZARZĄD KOMITETU TYMCZASOWEGO
w. BOJAN—BLAZEWIQZ BR. POPIEL

przewodniczący. gekretarz.

 

małem; do zadu)Lh

 Polskiej Pożyczki Państwowej w New Yorku .

 

   

 

W agitacji prasowej i! wiecowej
na rzecz Pozyczkx Polskiej należy
zrozumieć i podać rodakom do zro
zumienia jedną zasadniężą rzecz:
„POŻYCZKA POLSKA NIE JEST
JALML/JXA' *

Dotychezas urzgqdzalisihy tu jal
mużnicze iście kamipanjeskładko-
we, zbieraliśmy i po częśki zbiera-

my jeszcze na prze-rozne ele w O]
ezymie, na ofiary “9311 , na plc-

  

P.

POŻYCZKA NIE JAŁMUŻNA

  

Pożyczka Polska jest wielką
szansą zrobienia doskonałego z
(Polską interesu i miech nikt nie
myśli, że interes to jaki zdrożny,
czy niejasny, czy niepewny.

Polska Pożyczka jest lokatą ka-
pitału, doskonale ubezpieczoną i
dobrze oprocentowaną. Państwo
Polskie potrzebuje tych pieniędzy
na cele swej rekonstrukcji i reor-
ganizacji powojennej, więc goto-

 

biscyty te i owe, na jeskcze inne |we jestcza pożyczenie mu tych fun
cele, jak odbudowyszkół, kościo- 'duszów zapłacić, jak się wszędzie
łów, wsi, miast i t. p. W tych kam | płacić musi za pożyczki takie, a
paumch apelowaliśmy jedynie do nie chcąc zaś, lub nie mogąc po

ciel próbował przekroczyć rzekę Berezynę, w pobhzu’

szewików i sami się poddali, są to wszystko Niemey. - \

"ak rowniez wszy-|

Korespondencje w sprawach Komitetu i póżynxki, należy nad-

syłać do Domu Narodowego Polskiego (Arlington Hall) St. Marks

Place, No. 19, z zaznaczeniem: Do Zarządu Komitetu Tymczasowegfl,

| sentymentu braci rodaczej; wota-
liśmy o datki i ofiary, przemawia-
jąc do kerć dnbncb nieodmien-

nie polskich, prosząc o dolary star
szych, o grosiki dzieci szkolne, na

wet o skarbonkowę oszczędności

dla tych, którzy w Ojczyźnie na-

szej, nawiedzonej po wojnie stu
| nędz dopustem, byli od nas o wie:

le biedniejsi, przecierpieli tyle, że
my nawet o tem wyobrażenia mieć
nie możemy.

Dobrze, Tak «było- dotychczas -i

w tej dziedzinie zrobiliśmy wcale
wiele. Nie powiemy - bardzo wie

le, nie niezmiernie wiele, nie - aż
tak dobrze nie było, bo np. Czesi
mieli w tej samej dziedzinie dobro

czynno - narodowych składek re-

zultaty w kilkaktoóć lepsze i wię-
ksze od nas, ale też Czesi tutejsi

 

części, dostać pieniędzy u obcych,
zwraca się do nas z popularną, lu
dową propozycją, doskonale obmy

Elonai ułożoną tak, że jedynie na
korzyść wyjść to może dłużniko-.
wi i wierzycielowi.

Więc gdy zachęcamy wszyscy do
popierania Pożyczki Polskiej, nie
należy rozumieć, że to nowych dat

ków i składek się żebrze, nie! My
lmwmdamv rodakom :

„ „Pożyczcie Polsce pieniędzy, o-
flrzvmacxe zabezpieczenie gotówki.
swej, jak mur pewne; dostaniecie
procent pewny i dobry, a w do-
datku do wszystkiego pozyskacie
wieczysty tytuł serdecznej wdzię-
ezności całej Polski, za to, iżeście
się przyczynili do jej odbudowy,
odorania, odkupxema, odzymema
po wojnie"
 znacznie od nas bogatsi, choć mo-]

wu ich za to o wiele mniej od nas.:

W każdym razie utrzymuje się,
fakt, iż Polacy tutejsi w dobro-|
czynności naroddweJ zasłużyli się,
dobrze, Ojezyźnie i tego im ona,-
najwdźlęczmerza - nie zapomni
nigdy, to w jej historji pozosta-
nie.

Ale teraz zgoła inna sprawaTe—
raz kampanja nie zebraczo-jatmuz
nicza, zacna, szlachetna, ale bądź
co bądź polegająca jedynie na tem
co komu zbywa, na tem eo łaska.
Teraz rozpoczęła się wielka, cały
kraj i całą Polonję naszą przeni-
kająca kampanja Pożyczki Państ-
wowej Polskiej!"A to nie proszo-
(ne datki, nie ofiara odczepna, -
pamiętać należy. To wyborny in-

, teres narodowy, znakomity „byz
nes'' - z którym do nas Polska
zwraca się, jako do pierwszych i
uprzywilejowanych. - Rozumują
tam tak: Polacy Amerykańscy,
pierwsi dopomogli bezinteresow-
nie, niechże oni będą pierwsi za to
w korzystnyłi tym interesie; do-
pomagali nam przedtem, niechże
terdz z nami i na nas zarobią...
Racja jest, ani słowa-

Wige propagując sprawę Pożycz
L1 Polskiej wpajane należy to do-

wego obowiązku. Tak, bo i obo-
wiązkiem naszym smaa-stym jest za

Jeane Sue wydatne sprawą tą, po-
wxnnoscxą kardynalną, jako. oby-
wateli i patrJotow % .

: My stąd nie możemy za Polskę
przelewać krwi, jak to czynią -
dzielne hufce naszych wojaków na
wschodnich kresach, na Batorego
szlakach, my nie możemy dla. Pol-
ski pracować w Jej własnym kra-
ju, na Jej ziemi, w Jej miastach,
w Jej warsztatach, przyczyniać
się tem do Jej zagospodarowania
i wzbogacenia; jedyną rzeczą, ja-
ką tu dla Ojczyzny zrobić może-
my, jest wspomożenie Jej rządo-
wi,
ściach i kłopotach, jakie Państwo
Polskie w początkowych chwilach
iatnienia swego przechodzi.

; Spełnijmyż tę powinność, wyko
najmy ten obowiązek. Kto Polak
prawy, kto dobrze, szczerze po pol
sku czuje, po polsku rozumnie my-
śli, ten poprze ów wielki i świetny
interes narodowy, jakim jest Pol-
ska Pozyczka Państwowa, '
 
NITTI ŻADA WOTUM ZAUFA. |.

iL lai ® © Abell

RZYM,:8 maja. -W parlamen-

'|c«ja (przeciwko obecnemu premje-
rówi Nitti'emiu; Opozycja zamie-
rza przeprówadzić wniosek nieuf-
ności przeciwko premjerowi,.by w
ten sposób reagował nawet gdyby
podobna ichwałla przeszła i że nie
będzie weśle stawiał przeszkód na
drodze omawiania polityki rządo-
wej, oraz postara się o to, by gło-
sowanie odbyło się już w nastep-
ny piątek. /
W kołach parlamentu włoskie-

 

cie 'wloskim-rognie bardzo opon—1

rykalna będzie przemwko niemu
| głosować, zarzucając mu ęłaboęc
wobee socjalistów i wwwoiamch
przez-tych estfltnuh rozruchóww

głosowaniem nie dojdzie do kom-
promisu, to premjer upaść musi:
156 .posłów socjalistycznych, -

choćby ze wzgękdu na swoje zasa-
dy, musi pweemKo memu «włosa
wać.

Dmenmk BOWOJOTSkl „The Globe’
sprowadził z Nowej Zelandji 36
miljonów funtów cielęciny, którą
będzie sprzedawałw tych dniach /
po 20%, centów za funt, hurtow-
 go liczą się z możkiwmtm; obalenia

Nitti'egó, ponieważ i partja kle.

 

.me Spadmewana jest zniżka cen
! za mięso.

i Jej samej, w tych trudnoi

KONFERENCJA W SPA MA BYCODŁOZONĄ 

 

BRUKSELA 8 maja. - Z marogodnych zrodeł do-

o odłożenie naznaczonej na dzień 25-go mają konferencji
przedstawicieli Niemiec i aljantow do 10 czerwca, dlate-
go, że w Niemczech odbędą się w maju wybory

PARYŻ, 8 maja. - W sprawie życzeń niemieckich,
by konferencję w Spa odłożono do 10-go czerwca, rząd
francuski daje do zrozumienia, że na propozycję takową
się nie zgodzi, zć względu na to, iż załatwienie różnych
kwestji jest jaknajszybciej konieczne, oraz dlatego, że
następne posiedzeniewydziału fmansowego Ligi Narodów

zakończy swoje obrady. -
Kupcy francuscy, którzypojechali do N1em1ec wce-

In poczymema, różnych zakupow, przekonali się, że An-
glja i Stany Zjednoczone już Francję tam ubxegły Wiele
|fabryk niemieckich odpomedmało, że mają już porobio-
ne kontrakty na dłuższy cząsz anglikami. Równocześnie
stwierdzono, że Anglja dostarcza Niemcom wielkie masy
surowca,. nie za gotowke, lecz jako zamianaza gotowe
towary.

| _ Niemcy zawarli kontrakt;ze Szwecją o dostawę rudy
żelaznej, wobec czego-uniezalożniłysię od potrzeby spro-
wadzania surowców z Francji. Niezależność ta tyczy się
również i towarów niemieckich, które potrzebują, zagrani-
cznych rynków.zbytu, naodwrót Francja musi sprowadzać
z Niemiec węgiel i maszyny rolnicze, ponieważ sprowa-

' dzenie tychże z Ameryki będzieza drogo kosztowało.
Francuskie towary dochodzą do Niemiec z wielkiemi

 

Itrudnościami, ponieważ kupcyniemieccy nie. bardzo prze-
Btrzegają przepisanego przez! pozwolema, 1mportu towa-

Mniejsza z resztą o porównania. ' bre rozumiienie rzeczy, jako naro- rów francuskich.
dowego interesu i jako narodo-. Na przyszłej konferencpXx francusko—memlecklej w

Paryzu, ma być ta sprawa w pierwszym. rzędzie omówio-
- Według półoficjalnych wiadomości, powstrzymaną

została niemiecka komumkacyfnapometrznaw mysl uch-
| wał traktatu wersalskiego.

Dzienniki berlińskie piszą, że komisje Ententy zażą-
dały zniszczenia wszystkich hangarówdla statków napo-
wietrznych i zamknięcia fabryk aeroplanowych, które
Niemcy pobudowały kosztem 60 miljonów marek.

Ma pozostać tylko jedna stacja aeroplanów i jedna
ifabryka, na potrzeby mlędzynaa'odowej słuzby napowietrz-
nej.

 

WOJSKA BAWARSKWYCOFANE ZOSTAŁY
so T WESTFAWL

"Rzad tWorzy nowa policje miejscową.
- BERLIN, 7 maja. - Dzienniki berlińskie donoszą,

że oddziały wojsk bawarskich zostały wycofane z West-
falji. Pruski sejm uchwala zorganmowac tamze nową lo-

   

 

północnych Włoszech. Jeżeprzed!I

i kalną policję. .
| MOGUNCJA, 7 maja. -General Nollet, szef fran-
(„naklej misji wojskowej w Berlinie otrzymałod rządu
niemieckiego zepewnienie, że wojska menueckm będą, wy.

z Westfalji do dnia 10 maja.. i
i: BERLIN, 7 maja. - Wśród urzędników bankow nie-
mleckmh w Berlinie, szykuje sie strajk. Na ostatniem po-
l siedzeniu tych urzędmkow, uchwalono złożyć pracę dnia
~f10 maja, jeżeli nie będme 1m przyznany dodatek drożyź-
nmy

LONDYN, 7maja. -Według depesz beflmskmh wy
bory nowegoprezydentarzeszy memlecklej odbędą się w

K]

merpmu r. b., obecny prezydłent Ebert nie będzie podebno
, więcej kandydował
| BERLIN, 7 maja. - Przywódca franeusklch robot:
ników, Albert Thomas, przybył dzisiaj do Berlina w celu
omówienia kwestji robotniczych z przywódcami niemiec-
kich związków zawodowych, oraz innych organizacji.

f )

   

Ententa przeciwna rządu niemieckiego i

noszą, iż rząd niemiecki zamierza zwrócićsag do Ententy

jestwówczas dopiero możliwe, gdy konferenqa, w Spa’
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E343 polski,

pieniędzy papierowych.

A że większych zapasów złota.

ewentualnie i srebra, rząd Rzeczy

pospolitej zebrać nie może,,„są na
to różne, jak wiemy przyczłny.-

Jedną z nich, według wiadomości

podawanych stale w prasie, jest
wywóz złota i srebra z Polski za-

granicę, przeważnie do Niemiec.
W tej gprawie, ciekawe i zasłu-

gujące na uwagę dane przytacza

Naprzód" krakowski, w którym

czytamy: -
Od kilku miesięcy odbywa się

na wielką skalę, prowadzony

wywóz monet złotych i srebr.

nych, oraz biżuterji zagranicę

naszego państwa. Wywóz ter

skierowany -jest do Niemiec
przez żydowskich kupców, oraz

agentów niemieckich. Głównem

siedliskiem propagandy wywo-

zu złota i srebra z Polski są
miasteczka graniczne, oraz Ka

zimierz w Krakowie. Władze

skarbowe okręgu krakowskiego |
przeprowadzają ustawiczne re-

sizje wśród podróżnych na wę b

ztach granicznych, oraz na dwor

cu krakowskim i niema dnia.

by nie skonfiskowały u prze.

mytników wielkich ilości złota

i srębra, More wywożą do Nie
miec. Wvstarozy fakt, że dyrek |
cja skarbu okręgu krakowskie.

go odesłała w tych dniach dc
ministerjum skarbu w Warsza.

wie skonfiskowanych od 1-go

stycznia do 1 kwietnia t. j. ze"

trzy tylko miesiące, monet zło-]

tych lub srebrnych, oraz złota

i srebra w stanie surowym łą»?
cznej wartości przeszło 1 mil..

jarda koron. Jak z wykazu wi.

dać; znajdują się tam także ob-

ce monety, jak srebrne i złote

ruble, rumuńskie monety srebr

ne i t. d. Jednemu osobnikowi:

skonfiskowano aż 59 kg. srebra.,

drugiemuzaś za 2,320,000 ko |

ron monety grebrnej i złotej.

Ogotacanie Polski przez agen

tów rządu niemieckiego trwa w

dalszym

-

ciągu i w kwietniu

przybrało zastraszające rozmia

ry, gdyż już w plerwszych

dniach bieżącego miesiąca zdo

łano skonfiskować od przemyt

ników złota i srebra na kilkase!

miljonow koron. Kontrola, ja

ką przeprowadza dyrekcja ska;

bu, jest silna, ale brak ludzi dc

jej przeprowadzenia, nie daje

w mpnhunex tych ymkow

jakie powinno się osiągnąć, by

położyć kres zbrodniczym prak

tykom, można powiedzieć zdraj

ców. naszego państwa, którzy w,

nuwmmmnm z Niemcami cheź

nas zniszczyć materjalnie.

Rząd warszawski powinier

bezwłocznie wydać jak najda

lej idące zarządzenia, by poto

żyć tamę zbrodniczemu wyWo-

zowi złota i srebra z Polski, a

winnych, których się złapie naj

gorącym uczynku, należy sta-

wić przem sądem doraźnym za,

zbrodnicze działanie na szkodę
państwa., Należy także urządzać,

„lotną'' komisję nad kontrolą;

któraby badała, czy ta kontrola,

należycie spełnia tak ważne za-
4gnie. Dochodzą nas bowiem),

słuchy,
których punktach granicznych
przewożą bezkarnie złojo i sra]
bro, opłacając się sowicie niż.]

#

 

że przemytnicy w mie.]!

ogonie

DROGA DO

A

DODAMASZKU,

Rok 1916 byt whim“pudmałuświata. Ne
jeszcze sojuszem z Ameryką, ententa przeprowadzała na:
razie na mapie tylko nowy podamł posiadłości. sfer inte-
resów w trzech częściach świata. Nie ulega wątpliwości,
te ~;pr7vmior7m'uv, by nie płoszyć px'eyvdonm Wilsona,
zaniechali zakomunikowania mu przed jego wypowiedze
miem wojny Niemcom treści tych przelicznych tajnych
łn'aktatów i konwencji i dziś w stosunku do Ameryki są
| w położeniu trochę podubnmn do [włożenia utraciusm,
który w czasie właacmym nie miał odwagi wyznać boga-
temu krewnemu prlwdznwc} ilości swych długów.. Sufi
ciagte konflikty z Białym Domem to w sprawie admatvc~
kiej, to tureckiej itdź itd, Ry;

Jeden ztych tajnych układów r. 1916 wv—wmł się

. |

 

|-

układ angielsko - francuski.0 Azję Zachodnią. -
Stado się fo dzięki zamachowi stanu, którego dokonał
arabski Papal ogłasza-w sic w Damaszkukrólem wiel

kiej Syrji z Libanem i Paleshną. Wiadomość o
macji Kongresu Syr'yjskiego z 7 marea r. b. i decyzji „kró-

" Fajsala spx-amm w Paryżu wrażenie pioruna z pogo:

zdejmował z grobowca Saladina w Damaszku wieniec zło-
weny tam przez - oczywiście! - cesarza Wilhelma -
wierny emir był jeszcze w styczniu b. r. w Paw/.ni ukła-
lał z rządem francuskim sposób dalszej kooperacji w Sy
Ji. Tymczasem, odwrotnie jak w Ewangelji, w drodze d.
Damaszku z Pawła stał Się Szawłem!

Dzięki tej przemianie Izba francuska miała swoj:
woją specjalną sensację: powrót p. Brianda na arenę
wielkiej polityki, a świat poznał część tajemnicy otacza:
jącej sprawę azjatyckich układów angielsko-francuskich
P. Briand jest w tej sprawie źródłempierwszorzędnem
le że to on właśnie był premjerem francuskim w czasi:
zawieraniu układu. Strefa francuska, w Azji obejmował:
Wylicję, Adanę, Mersinę, Aleksandrettę, część Armanyj

(naturalnie na błagalne prośby Armeńczyków!) Diarbe

kir, terytorja aż do jeziora Van. Mossul - w tem miejscr

mu mowę głośne okrzyki: Mossul, Mossul! -

Mossul bowiem oznacza naftę. Tymczasem „Temps" zdra

Jził, że w grudniu 1918 roku, p. Clemesriceau miat z p. Lloyć

Teorge'm ważną rozmowę i zrzekł się wówczas - niewia

- tego naftowego terytorjum. Dodajmy do tego, że prawa

'rancuskic do Cylicji zagrożone są „przez narodowy ruch +

orzyznał nawet w Izbie, że obok motywu głównego, t. j

„woli ludu" cylicyjskiego, ochrony ueiśnionych w tych o-

colicach i misji cywilizacyjnej Francji na Wschodzie, te

odegrała pewną rolę w ukladach r. 1916! _

--- "Zerwała:sIę więc w Tbzie francuskiej burza, aim jesz

11, do Syrji i króla Fajsala. › «
© Istotnie daniasceńska Awantura przewróciła do góry

nogami całą konstrukcję bVI'VJSLd. ententy. 0 ile przyłą
Libanu godzi wprost w interesy Framcji, o tyl

wcielenie Palestyny do wielkiej, arabskiej Syrji obala an:

Zydowsko-arabska strzelanina nad świętemi brzegami Jor
lanu symbolizuje najlepiej położenie wytworzone zama:
hem stanu. Zamieszanie, jakie sprawił, wyraża się w fak:
"ie, ze francuski general komenderujacy w Syrji, Gouraud
#ozyt ofejalna gratulację emirowi z powodu obwołania
;x0 królem, poczem nowy król, w wyrazach pełnych naj
› złębszego szacunku i przyjaźni'dląa Anglii i Francji popro-
#34 je, żeby bezwłocznie wycofały swe wojska z Syrji! Obs
mocarstwa oświadczyły naturalnie, że zamachu stanu nic,
uznają, ale to kwestji nie rozwiązuje. Bo z jednej strony
już słyszymy, że Francja wcale się nie sprzeciwia w zasa:
lzie wielkiej Syrji (z Palestyną) - z drugiej zaś pamię-
ać trzeba, że chodzi tu oposiadanie Miejsc Świętych, o
kwestje, ktoraw historjidyplomatvczneg Europy tak o-

«gromną odegrała w przeszłości rolę: pouadamc Kluczy do
(Grobu hmotcuu. było wszakże pmlkrtem wyN14 wojny

krymskiej. › * @ /&FHM
A właśnie w chwili, kiedy p. Briand wypuszczał swo-

je zatrute strzały przeciw p. Clemenceau, stary tygrys
zwiedzał Miejsca Święte! W Jerozolimie doszła go może
wiadomość o okrzyku p. Kergueec "podczas mowy pana
Briemd: „Mów nam pań o Mossulu!" Depesze demosły
jymezasem, że p. Clemencega poważnie zachorował. Ma-
ny nadzieję, że odzyskawszy zdrowie zdoła wyjąśnić opi-
1ji francuskiej tajemnicę swej grudniowej komwersacji
; premjerem angielskim. Ale czy, będąc nawet u'władźy,

' fdołałb» arabskiego Szawła przemienić znów w Pawła -
o wątpliwe. e Aarau. A.. i , Zm.+

 

kruszeu za 1 miljcŚ'd korym
A ile przemytnicy zdoła]; prze-

więźć przez granicę?

„ Lecz jak już zaznaczaliśmy, nie
chodzi tutaj tylko o stratę bezpo-
średnią, jaką ponosi państwo pol
skie z wywozu złota i srebra.

. Chodzi o to, że każde umniej-
szanie kruszeu w kraju, obniża
walutę, która i tak jest obecnie
najmniej wartościową w świecie.

Lmdzie uczciwi, rozumni i pa-
trjotyczni, podają projekty, aby
ci, co posiadają złoto, składali jel

szym organom kontrolnym. -
Mimo więc, że sumienni urzęd-

i niey w przeważnej liczbie speł-
niają swój. patrjotyczny obo- |
wiązek, wyłapując  przemytni-

i ków, ileż złota i srebra przewio-
zą nieuczciwi ludzie do Nie-)
miec, powodując miljardowe
straty dla skarbu polskim

0 a: 0
Jak z powyzszego-widat jasno,

'w Polsce znajduje się sporo złota
Ni ›srebra, gdy tylko w przeciągu
trzech miesięcy, skonfiskowano
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NIEIWYKMUROCZYSTOSC

AŚLUBINY DUNAJCA Z MO-
RZEM.

-i

GDANSK. - Wczoraj po połu-
Iniu odbyła się na wybrzeżu nor-
kiem w Kolibkaech uroczystość,
i mianowicie wrzucenie w morze
:łotego pierścienia, ofiarowanego
›rzez ludność Podhala, Spisza i O- .

na znak zaślubin Dunajca z
norzem. Pierwsza część uroczysto

ci odbyła się dn. 7 lutego w No-
rym Targu, gdzie przy tłamnym

riecu przy udziale ludnoscei Pod-
tala, Spisza i Orawy jede pierś- |.

 

ien zanurzono w falach Dunaj.

a, poczem wraz z d&powiednini !.
 
   

  

  

obecnie na pierwszyplan dyxleQll europejskie], a mia: |

›;lnego nieba. Wierny bowiem koalicji emir, który podczas:
wojny organizował Arabów przeciw Turcji, a po wojnicł

Jomo za jaką cenę i czy w formie obowiązującej Francjy.

 

›garniający te dawne tureckie prowincje. A jak Mossu! ł
macza nafte, tak Cylicja oznacza - bawełnę. P. Briand}

(ize wielki mowea doszedt do kapitalnego punktu dysku.

rielską koncepcję żydowskiego państwa w tym kraju -

ktem'złóżono w Muzeum Tatrząń:
kacm w Zakopanem;.-Drugi pier-
~„nen przesłał marszałek rady po-
(viatowej Nowotarskiej, p. Uznań
ki; do generalnego komisarza Rze

| zvpospolitoj Polskiej w Gdańsku,

EFease"' M

| LJEGO PRZIYJACIOLKA.

 
„Dziennik Poznański)" przema-

wia bardzo energicznie przeciwko
zatrzymaniu kary chtosty w szko-
łach ludowych byłej dzielnicy pru
skiej, czego się domaga część spo- |
ra nauczycielstwa, wychowana w|
tradycjach pedagogji pruskiej. -.
W Małopolsce i Kongresówce chło
stę. zniesiono. Natomiast nauczy-
ciele poznańscy chcą i nadal się
stosować do metod kulturv_ger-
mamkie; oprostu pragng pows-|

~trzzvmae w biegu tok. cywilizacji.

DOMNIEMANYCAROBOJCA -

 

WARSAAWA, dnia 15 kmet—
"„Przegląd ~Wleczmnv podat

wmdomosc i) wwpusyczexhu

tadeli z zaniiarem wvtranshorto
wania do Rosji, domniemanego
earobojey Hipolita Pośrednickie-
fo, używającego na mocy doku-
mentów sowieckich tytułu „leka-

 . Biesiadeckiego, z graśbą o wrzu
enie go do morza na znak doko-
›ania zaślubin.
›rośbę, udał się wczoraj p. Biesia-
lecki w towarzystwie polskiego

. ›rzedstawiciela wojskowego -w
Tdańsku, podpułk: Kochańskiego
' kierownika gdańskiego oddziału
"*A. T. do Kolibek, gdzie w dwo-
ze panstwa Kukowskich, zebrato
ję liczne grono z najbliższego są-
tedztwa. Z dworu udano się nad
10rze, gdzie zebrała się tłummie

miejscowa, rybacy oraz
›ołnierze i marynarze polscy, sta-
jonowani w Kolibkach. General
y komisarz wsiadł do barki ry-
acekiej, która w otoczeniu kilku-
astu łodzi, zapełnionych maryna
zami i żołnierzami, wypłynęła na

morze. Tu generalny komi-
urz wygłosił krótkie przemówie-
ie, wskazując, że obrzędu zaślu-

va nietylko, wimieniu. ludności
'odhala, ale: także nienależących
eszcze- do Rzeczypospolitej ziem
ipisza i Orawy, które w ten spo-
56 wyrażają gorące prłgnienie
ależenia do Rzeczypospolitej. Po

| «zniesieniu okrzyku na Pol
ki i Naczelnika Państwa, który
ebrani z zapałem puwtórzyli. ge-
xemlu) komisarz. wrzucił pierś-
defi w morze. ,... *

*' Po dokonaniu ceremonji udano

libkach, gdzie odbyło się wpisanie
i podpxsame dokonanego aktu.
Akt ten odesłany będzie do Mu-
zeum Tatrmmknego ay Zakopa-
nem. e

 

-1 POZNANSKIEGO, -

) autonomgęPoznansklego - Po'
rzebna jest ona z uwagi na apro- i
widowanie Polski. - Tak twier-

' dzą jej zwolennicy.

„Kurjer Poznański" w: szeregu
irtykułów: p. t. „O ustrój naszej

przemawia przeciwko
›rojektowanemu przez Radę mini
trow zjednoczeniu administraeyj
›em byłem: zabor@ pruskiego z

Iwiema innemi dzielnicami pań-!

Awa polskiego. Argumenty przy-

aczane sq natury bardzo partyku- '

arne i wcale nie świadczą o szer!
zych horyzontach politycznych.
dają sobie ztego sprawę owe ko

a, które inspirowały serję tych

| Bronią zatem potrzeby

itrzymania tej odrębności argu-

nentami natury gospodarczej. W

azie zlania Poznańskiego i Po-

morza z państwem polskiem pod
względem administracyjnym, te

Izielnice gotowe przestać być spi-
›hrzem Polski. Muszą zachować
odrębność własnej polityki i adml.
nistraeji gospodarczej. Prowadze. ||
nie wielkiej akcji.
będzie i nadal tylko wtedy możli-
wem, jeżeli zarząd sprawrolnych a
i organizacja wszystkich działów,
związanych z aprowizaeją, będzie
w ręku ludzi, znających gruntow
nie stosunki miejscowe. ' Wszelka
ingerengja centralistyczna wywo:
ta zamieszanie i z konieczności ob
niży ilgść produktów, przeznaczo-| .
nych dla innych dzielnie. Obecnie!
były zabór pruski dostarcza innym;
Jzielnicom około 100 wagonów
rboża dziennie. „Kurjer Poznań-
ski" chce też nie ogranmzema au-
bonomji goapodmcze),lecz Je)roz
szerzenia.
 

w bankach rządówych. W ten spo
sób zebrałyby się sumy wielkie,
które stan finansowy polski popra
wiłyby znakomiete.
Lecz niestety, to śię zrobić: nie

da. Ci, cą mają złoto i srebro, są |
 

 

paskarzami, a nie patrjotami, a wfm swym niechętnie wspomina.,

wszelkie wołania do ich mneml’rzed laty - jak się okazało -
pozostaną bez celu. (wb.)  Pośrednicki, który. posiadał już

 

Wypełniając tę |

* in Dunajeńś z Bałtykiem dokony-

¥e z powrotem do dworu w Ko-!

|przyjęta do jednego z tutejszych

 

rza ' i-nazwiska „Jan Skriabin-

Szatłowskij".
Splaua ta nie zwróciłaby ogól-

ne] uwagi, gdyby nie fakt, że Po-

skiej,

(:)-:

wówczas kryminalną przeszłość i
uchodził za agenta aehrany

a za kata,
gdzie za czasów

luxx;—

Avion do

Rosji, (ulldfacn.
dokonał zamachu na kasę banku. M

Przychwycony, jako złodziej, osa- 8

dzony został w. więzieniu Moskie- /W

wolnHa go rewolucja.
Obecne oskarżenie,

Josifowa, ta

rzucone na
ostatnia tłumaczy

złożone o nim przed władzami. W
razie doehodzenie polieyj

lito.

AGITACJA SOWIECKA

- WINDJACH.

W ,„Gazette de Lausanne" piwa
Perskij:.„W Moskwie roku 1918,
we wrześniu przed Radą robotni-|
kow i żołnierzy stanęło › trzech
Hindusów,
Indji" i w języku swoim obrazo-
wym -opowiedzieli o cierpieniach
swych ziemskich i o okruci@źstwie

 

 

 
:średnieki po wypuszczeniu go, za-|
ałarmewał władze - pmkyjne, os-

karżając przedniemi przygacmł'ke
swą Florentynę Josifow, o doko-
nanie ez. nią kradzieży na su-
me' o”??? miljona marek. Zamel-
dowanie zbiegło się z terminem
wysłania Pośrednickiego do Rosji i
dlatego nabrało cech usiłowania
wykręcenia się z pod przymusu.
1 istotnie. Pośredniecki z tych czy
innych przyczyn pozostaje jeszcze
w Warszawie - przebywające w
chwili obecnej w barakach na Po-
wązkach.
Wysunięta obecnie na pierwszy

plan przyjaciółka Pośrednickiego,
Florentyna Josifowa, opowiada na
temat swego „przyjaciela'' cieka
we historje. Wbrew jego, oskarże-
niu, Josifowa nie zbiegła z War-
szawy, lecz w dalszym ciągu naj-

letnia, dość urodziwa osoba, zdra-
dzająca spory ' zasób inteligencji.
Pochodzi z rosyjskiej szlachty oj

ciee jej był zamożnym. kupcem
moskiewskim. Po wybuchu rewo-
lucji wrząca walka z „burżujst-
wem" nie oszczędziła ich. Sttaci-

li wszystko. Wtedyto
poznałasię z Pośrednickim. -

Przedstawił się im za dra Sza-

' tlowskiego, a . istotnie zajmował
| stanowisko lekarza w t. zw. 3 ar-

'mJI sanitarnej.

Po uwięzieniu cara, wyznaczo-
ny został
lekarz. | -
Czy był on istotnie mordercą

team Josifowa nie wie, w kazdym
razie charakterystycznem jest, że

' Pośrednicki częstokroć pod wpły-
rw@n trunków, opowiadał rzeczy
| nadzyyczajne o tem, jak stopnio-
ivo zatruwał zarówno cara, jak i
!usławionegc Frederiksa, któremu
!podczus ataków astmy, dawał da-
wki chloroformu i t. p.

Ostatecznie po pewnym czasie

, Pośrednicki zaproponował Josifo-

, wej zamężcie. OŚwiadczył, że w

[Polsce.gdzie przebywa rodzina
jego, posiada rozległe dobra, i że
tam prawdopodobnie, wkrótce wy
Jedne Josifowa propozycję przy-
jęla i zgodziła się zostać żoną Po-
średnickiego, oczywiście bez ślu-
bu, któregoww bolszewji niema (?)
Wkrótce zualazła się z Pośred-

nickim w Ekaterynburgu, gdzie
on występował już nie pod nazwi-
skiem Szatlowsklego, lecz Skwa—
bima.: tika d ›
Z zachowania sxę Posted 1clue-

"go, i z innych jeszcze danyc
myśliła się, że jest on . ścigany
przez władze sowieckie: przypu-
szeczalnie mogło to pozostawac w

związku z otrzymanymi przeZ Po-

średnickiego od Lenina 3 miljo-
nami rubli na oroanizację trzeciej
armji sanitarnej.

 

Wkrótce opuszezond Ekatery‘m- :
burg i udano się do Mińska.
Odtąd ,,Skriabin'"' zamienit "gie

już w Skriabin-bvatłmwłdego 1
jako taki w sierpniu r. ub przy-
był do Warszawy:
~Zanileszkali w odnajętym Imho-

ju przy ulicy › Służewskiej›nr. 7.
Po. tygodniu „Skriabin-Szatłow-

ski'' wezwany , został do władz
wojakowvch'i w parę dni potem
aresztowany.
Pozostawiona bez 'Srodkow do

życia Josifowa wkrotee została

biur rządowych.
Niedawno Josifowa udała się

do Łodzi do rodziców Pośrednie- |
kiego, których adres posiadała.

Okazało się, jż ojciec Pośredni-
ckiego jest z zawodu szewcem. O

swobodniej tu mieszka. Jest to 22- |.

jako przyboczny . jego,

do- [

Anglików.

-- Wy, bracia, jesteście całą na-
szą nadzieją - tak przemówili.
Chodźcie, osWobódźcie nas,a bło-
gosławić was będziemy.

Po upływie tygodnia zaczęto już
gorączkowo przygotowywać „li-
teraturę'' dla Hindusów.

Parę miesięcy temu, ›otrzyma-
łem z Moskwy dwa egzemplarze,
jeden po hindusku, drugi po r5-
syjsku ciekawej książki. Nosi ona
tytuł: „Indje - dla Hindusów".
Niebieska książka. Zbiór tajnych
dokumentów - wydanie komisa-
rjatu dla spraw zagranicznyćh.
Moskwa (wydanie pierwsze).

Na pierwszej stronie czvtamy

wskiem „na Butyrkach", skąd u-

zemstą z jego strony za rewelacje) W

ne słuszności oskarżenia nie usta- /W"

„posłanych przez ludy"

«,

  
  

E Śprxecizjęmy Szyfkmy po ce-
nach kompanicznych, na wszy
stkie linje okrętowe. Aplikacje
Ba wyrabiamy bez.

. . .. - -

'

-
_ WYSYŁAMY PIENIADZE

po dziennym kursie do
-

-

POLSKIEJ POCZTOWEJ
§

_

KASY OSZCZĘDNOŚCI,
tudzież do osób prywatnych. Do-

- Starczamywłasnoręczne podpisy
PREYJIMUJIEMY FENIĄDEB

* za książeczki procentowg"pł;-
- .

__

edmy# procent od. NA ©
.W: informacje widzialną

< : „bezpłatnie. ->

  

   
imę: BANKLEDERERA

 AVE.B.RósAVL.naw YORK
  

NIEWIERNY TGMASZ.
L-

.|Nie wierzysz, Lahm zmcutuuh—
wstała, -

Spoglądasz w grób mójpugty

I wątpiącemi szepczesz usty:

Tyżeś to z krwi i mała?

Nie wierzysz? beląumg ty je ręce, "|
Na krwawe połóż puma};
Wyeziy pod dłonią Arwłż tętna
Tej, co powstaje w mę@@.
Ach, szukasz żywej na fremnic,
W bolesnej wrac rozterck...

Wpierw wskrzesnąć twcge musi
serce, - *

Byś mógł uwierzyć we Mme,

Helena Stattlerówna.

  

   

  

 

BIURAKONSULATU.-
 dużemi literami:

Indje - dla Hindusów!

Precz z imperjalizmem!

Niech żyje mwdivynalodo“1an
Tom: ten zawiera zbiór listów -

i sprawozdań ambasadi konsula-
tów carskich w Indjach, wszyst-
kie czerpane z archiwów cesar-
skich ministerstwa spraw zagrani
gznych (od 1913 do 1917 roku). -
Na radzie komisarzy, która się

odbyła w paadzwrmku 19%) roku
Lenin wykazał żywą potrzebę wy-
buchu „wojny świętej", któraby
rzuciła ma mocarstwa, a przede-

zułmańskie Indji,
Persji i Azji' Mniejszej, wktórych
to miejscowościach przędstawicie
le bolszewiecy dawno praćują. W

nin - mamy wielką ilość ludzi,
chcących udać się do swoich kra-
jów, by tam propagować nasze i-
deje. ~Pozatem posiadamy kilka

skie. Dotrzeć naszym książkom do
Indji łatwo nie będzie, ale zrobi
sie to.... Nasi emisarjusze w In-
djach wypełnią swój obowiązek

i przystosują propagandę do lo-
@xaln'vch wyniagań każdej pro-
Wines; ve aA & t, cates*$ p «-

wszystkiem na Anglję, ludy mu-
Afganistanu,

obecnej chwili - oświadczył Le-!

miljonów broszur i książek, któ- |.
remi obsypiemy kraje muzułmań-.

Polskiego mieszczą się na 3-ej Ave,
, pod nr. 953-955 (róg 57-ej ulicy).
łUrzędowe godziny przyjęć codziennię

od lO-eJ rano do ,1ej po południu,

oprócz niedziel i świąt. / W soboty

biura są zamykane o "oćąlme luke;
w południe, '""

- NIE MEDYCYNA

-1667-

WYBORNE CUKIERKI -
-- 1 --- -

Nlezrqvmany, rozwalniający krew -
przeczyszczający środek -wszy:
stko w jednem CBL -> she hs.

 

 

. Lekarz w postaci cukierków
Dwa. cukierki _ przyjęte przed

spaniem uregulują wasze zdrowie.
.Partola powinny się. znajdować -
w każdym domu, ponieważ one s$
na11911523m przyjacielem mężczyżźn.
kobiet i. dzieci.
Dużapaczkakosztugc $1.00 -6

paezek tylko $5.00.

Piszcie wpłost do.

APTEKA PARTOSA
- 169 Second:Afievflfiw york, N.Y
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graficgme po najnizszym

jako depozyt na procent.
, ty na wszystkle huge.

: MAIN OFFICE:
10East 22ndStreet,

Mamy zaszczyt zawmdomlc Was, że od10 lu-
tego, b. r., wysyłamy do Galicji jakoteż do-
Polski tylko Polskie Marki, gdyżtego . wymbga
Rząd Polski. - Pieniądze wysyłamy pocztą i

rychlej, H&JbGZPIBCZIHe] i pod zupełna gWATa
Spieszcie się z wysyłką pieniędzy swej rodzinie lub
też do krajowych banków i Kas Oszczędności, gdyż
kurs idzie już wgórę. - Przyjmujemypieniądze,

~NEMETH STATEBĄĘK
* JANNEMISTH, Pres.

NEWYORK,MY=

 

FQdacy
tej
3G

dawnym kursie, jąk. a]
ja.

-LSprzedajamy Szyfkar—

* BRANCH OFFICE: -
15972nd Ave i

 

DRKAUFMAN

wWOSC, mec-zystosé krwi, zapalenie

nie przez Foczt

- DR. KAUFMAN, 111 E.
(Obok Kościoła Pewnego,

 
9 rano do 2 po południu. --

zyjący 'od 20 lat pomiedzy Polową, znają
oy dobrze życie jej i choroby, którym czę-

sto podlegają, Specjalista Polski w leczeniu zadstarzałych chorób Med-
czyzn i Kobict, jako to. KATAR ZOLADKA, PLUC I BRONC
siężkie RERUMATYZMU, ból serca, krzyzów zawrót głowy, NEER

Jeezy bez noża i boleści. Przvgdzme do DRA KAUFMANA re wszyst.
kiemi chorobami, Wy którzy nie wyleczeni przez innych lekarzy. DR.
KAUFMAN, Specjalista Wszystkich Kobiecych Chorób i AKUSZEB

leczy tych tylko, których osółnśele bada i leczy swą właśną medycyny

Godny ofisowe codziennie od 9 rano do 9 wieczór. - w niedziele 06

      

  
  
  
  

    

      

    

aee at Ba At fee pot

nerek i pecherza, HEMOROIDY,

7th St., NEWYORK
kw. Stanislaw:'B. M.)

Telefon: Orchard 6353.
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Stopniowe

YSIACE ludzi popełnia stopniowe samo.

bójstwo bezwiednie. Trujące i drażniące
ksżadniki tworzą się w naszym systemie.

nawet wtedy, gdy jesteśmy przy jaknajlepszym
zdrowiu, Zdrowy jednak żołądek odgrywa rolę
wiernego stróża naszego zdrowia.

Jeśli żołądek i jelita (kiszki) działają regu-
larnie i dokładnie, to niestrawiony pokarm do-
staje się na zewnątrz w oznaczonym czasie i
nie obarcza ciała truciznami,.

Jeżeli jednak istnieje ZATWARDZENIE,
wtedy niestrawione pożywienie zostaje w Je-
litach, wytwarzając w ten sposób znaczną i-
lość trujących składników, które dostają się
do krwi i razem z nią obxcwam cale giato, do-
prowadmgąc truciznę do każdej cząstkl orga-

„nizmu. Wynikiem tego działania są różne cier-
pienia i.choroby, ktore jeśli zaniedbane, niszczą

- ciało, a w wielu wypadkach działają zabójczo.
Ofiara taka popełnia stopniowe samobójstwo.
ZATWARD3ENIE jest mebezpleezną stabo-

ścią żołądka i jest grzechem przeciw ciału, -
Gorszem przyzwyczajeniem a nawet zbrodnią
przeciw naturze jest ciągłe używanie pigułek
rycymowego oleju, mineralnych wód i soli, ja-
kie zmuszają jelita (kiszki) do wyrzucania nie»
strawionego pokarmu. Takie gwałtowne środ-
ki nie lewą ZATWARDZENIA, lecz. owszem
robią z niego - przyzwyczajenie. Nie chronią
więc nas od samobójstwa, lecz
przeciwnie nasz stan, czynigc sla.
bość żołądka chroniczną.
"KALWARYFSKIE" Wino Lecznicze nie-

tylko może zwdlezyć ZATWARDZENIE, - ale
jednocześnie zapobiega nagromadzeniu sig
zgniłych resztek pokarmyu, czyniąc takie stop
niowe zupełnie niemożliwem. -
"KALWARYJSKIE Wino Lecznicze jest le-
karstwem, które pomaga naturze w jej dzien.
nej robocie przy ocnqwzcmu jelit, .
Ponieważ mémv że "KALWARYJSKIE"

- wino jest takiem jak piszemy, przeto zwraca-
my pieniądze każdemu, który udowodni, że
tak nie jest. Czy możecie ządac lepszej gwa-

rancji? | »,
Butelka kosztuje $1.50 i 6 centów podat-

ku. Do nabycia w aptekach, u naszych agen-
tów, lub wprost od fabrykantów:

D. WRÓBLEWSKI & CO.

196 Sast 4th Street

.:

(N.8S.)

* .New York, N. Y.

 

 

Samobójstwo
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GOSPODARCZE NASTEP-

STWA WOJNY,

|śWIATOWE POŁOŻENIE EKO-
NOMICZNE.

Poważny organ holenderski „Te
legraf'' podaje, że najważniej-
szem następstwem wojny jest dro-
żyzna, którą w mniejszym lub wię
kszym stopniu odcquają wszyst-

kie p_amtwn całęgo świata.

quńimme cgaiy xxwńaatglejsnc

nrtxk ów. w. po wnanm z cena"

! mi*W
do końcy roku 1919 ,0 317 procent

Jednym,1 powodów chcą/lnyjest
wgekulaqa, uprawianą prze nie-!

nie usprawiedliwia obecne wyso-
kie ich ceny; jednakewoż kupcy
angielscy i holenderscy magazynu
ja te towary i w ten sposób. wywo-
tuja sztuezny ich brak. A wiado
mo, że za brakiem jakiegoś arty.

'|kułu idzie jego podrożenie.-
Dalszym, jęszeze ważniejszym,

powodem drożyzny jest spadek
wartości walut. Przesycenic ryn-
'kou pieniężnych całego świata pa
pierowymi środkami płatniczymi,

i wywołało spadek kursu wszyst-
kich walut, jednych więcej, dru-
gieh mniej. Nie uniknął tego losu
nawet angielski funt szterlingów

który przed Wojną był uznang wa-
lutą na targu światówym, a teraz

stanął w tyle poza dolarem. Jesz-
cze silniej spadły waluty francu-
ska i włoska w ostatnich czasach

prawie że w sposób katastrofalny.
Rozumie się, że im mniejszą war

tość ma pieniądz, tem większą war

tość ma towar. Pokazuje się to naj ?
lepiej na naszych koronach, któ-
rych trzeba dać całą kupę za rzecz

 

 

| którą dawniej .nabywało się za ha

lerza. Wogóle nie można teraz mó

luty, poza amerykańską. Walaty

stały się obecnie takim samym

przedmiotem wahań giełdowych,

jak zwykłe papiery wartościowe,
a gdzie pieniądz niema.stałej war-
tości, tam i o ustaleniu się cen to-
warów nie może być mowy. Jeżeli |'
np: dziś cena franka spada, to 'w

tej chwili cena towaru francuskie-
«o idzie w górę, bo właściciel to-

waru chce za' niego dostać z góry

ustaloną cenę, naturalnie cyfrowo
(wyższą, o ile wartość franka się
zmniejszyła. Najdotkliwiej te spa'|.

dki walufewe my odczuwamy, -

gdyż żadna waluta nie może pod

tym względem wytlzymac poréw-
nania z koroną. i
Zjawisko to, w wysokim stop-

niu niepokojące, wywołało różne
zabiegi ratunkowe. Jednym z tych
zabiegów jest akcja angielska o
ustalenie stosunków  ekonomiez-
nych Europy środkówej, co dla
handlu angielskiego jest kiwestja

 

1905 wzrłośty!

które sferyhandlowe. Np. bawełó|

 

sig eo do wspólnych kroków.
z Londynu donoszą,
nie wrócił ze gW@j podróży i jako
rezultat przywiózł uchwałę państw
skandynawskich, wedle której u-
knano konieczność akcji dla przy
wrócenia normalnych stosunków

tej uchwały rozpoezme się wspól-

na akcja ententy i państw neu-
tralnych, której szczegóły zostaną
niezadługo ogłoszone. _ -

Najwyższy czas, aby nastąpiły

jakieś czyny, gdyż obecny stan
rzeczy Jost już niemożliwy do:;znie

sieęnia i musi dopro“adzm do ka-
tastrofy. +

. NMasowy wywoz musz.
cow Z P OLSKI| ›:

 

 ny i wohn jest taka ilość; która '

wić o stałości jakiejkolwiek wa- !

POLSKA iLOTEŻRJA KLASOWA.

ustawy odpowiedniej

Sine.

ging
:
d
%

pierwszorzędnej wagi. 

- WARSZAWA: - „Kurjer Po-
ranny" donosi: Po uchwaleniu

przez Sejm,
polska loferja klasyczna zaczęła
funkcjonować publicznie i wydaje
już lmy do pierwszej klasy Lote-]

i $ $ "I

CZYTAJCIE

£ u
I-weeez-----+------ ---+------

1!B@LEBŁAWPRUS (Aleksander Głowacki).

FARA0

CZYLI WALKA DUCHOWIEN-

* STWA 0 WŁADZĘ.

POWIESO

 

   

    
  

(Ciąg dalszy.)

Od kilku lat Pentuer nie był w tem

miejscu, to też uderzyło go opuszczenie

i ubóstwo. Ceglany mur walił się, w o-

grodzie poschły drzewa, na dziedzińcu

wałęsała się chuda koza i kilka kur.

Przy świątyni nie było nikogo. Dopie

ro gdy Pentuer zaczął wołać, z pylonu

- wyszedł stary człowiek. Miał bose mogi,

na głowie brudny czepiec, jak chłopi,

dokoła bioder łachman opaski, a na ple

cach panterzą skórę, z której szerść

wypetzla, Mimo to, jego postawa była

pełna godności, a oblicze - rozumu., By

stro przypatrzył się gościowii rzekł:

- mi się zdaw, albo jestes Pen-
tuerem ??.
L- Ioshun nim - odrzekł prm'b)sz i

„serdecznie uściskał starca. #

rja składa się z 100,000.losów po
| fo * 80 marek, ezyli ze los do wszyst-
| kich pięciu klas kosztuje 400 ma-

rek. W klasie pierwszej główna
wygrana wynosi 120,000 marek,
w klasie piątej 1,000,000 marek.

""NOWY ŚWIAT"
Najświeższe wiadomości z Polski,

 -Ho!. ko! -zawołał Menes, on to

celu

szymstopniu -zostały

 
wok A

byt bowiem - widzę, widze, ze zmicur

łeś się na dostojnych posadzkach! Masz

gładką skórę, bielsze ręce i złoty łań-

cuchna szyi. Na takie ozdoby długo mu

siałaby czekać begun oceanu mebloś—

kiego, niatka Nutl. .

Pentuer chciał zdjąć łańcuch; ało Me
nes powstrzymał go z uśmiechem. °

- Daj pokój! - rzekł. - Gaybyg wzie
dział jakie klejnoty mamy na niebie,

' 4 nie kwapiłbyś się z ofiarowamiem zło-
ta... Cóż, przychodzisz do nas osmdllo
sie ?. :*,

Pentuer potrząsnął głową. .
:- Nie - odparł. - Przyszedłem ty]-
ko pokłonić się tobie, baski nauczycielu.
- A potem znoww do dworu?,. ;» -

śmiał się starzec. - Oj wy, wy!.:. gdy-
byście wiedzieli, co tracicie, pomucajac
mądrość dla pałaców,
smutme’lszyml ludzmi.... pep SCEE
- Samjesteś nauczycielu? © -,
- Jak palmerw pustyni, szczególnie

dzm, kiedy mój głuchomiemy poszedł z
koszem do Memfisu, użebrać co dla ma
tki Raiici kapłana. - PrNnaw;
- I nie przykro ci?... «
*- Mnie?. ;.-- zawołał‘Meneq

Przez czas, kiedyśmy się nie widzieli,
wydarłem bogom kilka tajemnice, któ-

a

Rząd an-
gielski szuka dla osiggniecia tego

porozumienia z państwami
neutralnemi, które w dalekomniej

dotknięte
skutkami wojny, niż państwa zwy
cięskie i zwyciężone.- Dla wprowa,
dzenia tej akcji w życie rząd ap-+- 8. Gotówki w listach nie należy
gielski wysłał Wiliama Goade na wysyłać,

Krakow. 13 kwietnia. -- 0d kxl
ku dni spekulanci giełdowi ze Stra
lomia rozpoczęli wywozić maso-
vo z Krakowa złote i srebrne au-
trjackie monety. Na: Kaźmierzu
ostała specjalna ageneja w tym
›elu, która. wysyłała swych agen-
'ow ze złotem i srebrem do Prus,
agalacajac Polskę z kruszeu. Po-
ieja krakowska, wpadła na ślad
ych agencji. -.

ŁJAZD AMERYKANSKIEJ PAR
| TJI SOCJALISTYCZNEJ Ww

NEW YORKU.

Debs ma by6 postawiony jakokan-
1ydat na prezydenta. - Zjazd ten
ma żądać unania sowieckiej Ro-
sji, wolności słowa i amnestji,

: NEW YORK,°8 maja. - Dzi-
siaj rozpocznie się th 8-my zjazd
amerykańskiej partji socjalistycz-
nej. Zjechało się na zjazd około

200 delegatów ze Wwy/stkich stron
kraJu Obrady:m@Ją trwać około
2 tyfrodme * *

1. Bondy na sumy: 50 dolarów,
100 'dolarow, 500 dolarów.

2. Bondy są sprzedawane za go-
gdtowkę« w . dolarach amerykan-
skich %, -*

3. AmtBrykańskich Liberty Bon-
dów, War Savings Stamps, ani ża-
dnych innych papierów
wwh nie zamieniamy 'na Polską

Rządową. > :* ,

4, Pleulęda Innych Ifanstw nie
przyjmujemy również.

5. Bondy. Polskiej Pożyczki Rx};
|1dpwej będą (spłacane przez Rząd
Polski dolarami amterykańskiemi
bez wegiadu-nayto, gdzie sig po-
siadacz bondu zdajduje, w Amery
ce, czy też w Polsce.

-- 6. Procent w ivykokośjcfi sześć od
sta, będzie również płacony w do-
larach amerykaniskith, co pół ro-
ku, t. j. 1-go października i T-go
kwietnia, w Ameryce lub w Pol-
soe. "% vl i

7. Czeki lub przekazy należy,
wystawiać wał «Polish @overn.
ment Loan Committee'' i przesy-
łać pod adresem:. „National Cam.
paign Committee, 450 Munsey

I be4x

 Building, Washington, D. €."

lecz wykupić przekaz

  Jak
Goode właś- |

gospodarzych. w Europe Na tle}

Jigaé, sig będżie. przywrótenia tNtyol:t

 

Jest więcej jak pewnem, ze En-
 xene V. Debs, lpr/wnuka amen— 

    

£. F
| ikanskich socjalistów, żmuuująay
się obecnie w więzieniu Atlanta

[będzie wystawiony jako kandy-

| dat na prezydenta ze strony ame-
rykańskiej partji socjalistycznej.

  

  

  

   

    

Rezolucje zjazdowe zostały juz i
(opracowane przez Morrisa Hill
aquit'a, które żądają uznania so-
wieckiej Rosji, rozbrojenia, uzna |
mia niepodległości Irlandji, oraz],

[innychąqawnnomch narodów, eo|:

  
   

 

   

  
   

 

   

     
  

CHORZY BFZNADZIEJNIE
Jeżeli cierniem- nie traćcie nadziej, W

Yorku jest doktór który ma 25 lat praktyki d w
' nim możecie położyć zupełne zaufanie, Doktór ten
nazywa się dr. Leonard Landis 140 E.
New York. Jest on byłym asystentem szpilalą B6;
levue i Lebanon. Idzcie do niego ponieważ be po.
mocy nie wyzdrowiejecie nigdy: dlaczęgo więc
odkładać? Pomógł on tysiącom. Godziny biurowe
od 10 do 7. W niedzielę od 10 do 3.

140 BAST 22 STREET

, Pomiędzy 3rd i Letting-taxi Ave. "

Założone 25 lat temu. Przyślilcxe po kśiqseczkę

  

”wlew

22nd St.
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NEW YORK, N. !.

  

  

sprzeczne jest związkowi ludów,;a

jrawet - traktatowi " pokojowemu,

 
menina

 
ktorypaclihio wojna~"fP oddaje je-

„)dwe narodypw miewołg drugim, :
$ #
+ z L .s + o i
› Równocześnie zjazd ten doma:

nosu obywatelska), zniesienia u-
gm“ o szpiegostwie i amnestji dla
wszystkich mum politycznych.

 A

hPosiedzenia, Towarzystw.
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* POLSKIE BIURO ADWOKACK IE
: / Zawiadamiamy, że przeprowadziliśny filje naszego biura awakens-
, go pu. 116 East 7th Street, w New Yorku. -- Załatwiamywszelkie_

sprawy cywilne i kryminalne we wszystkich sądach. -.

Godziny biurowe od 9-ej rano do 9-ej wieczorem. -= Tel. Forsyth 9930. .

P O § T & H 0 R N © ~

; -- Przyjmujemy aplikacje na paszporty ;5=--

„W)MN*MMQNJMI„#Ł&WŁA
 

 

Bada Oświatowa Złączonych Tows «
rzystw Polskich w New Yorku.-

. Posiedzenia odbywśją się w każdą

Gzwarią  środg miesijca w Domu
Narodowym, 404 E. 15 ulica.

 

Komitet Obrony Narodowej Dz. 175

|

[ ->

w New Yorku odbywa sweposiedze | W
mia w każdy poniedziałek w Domu |E
Narodowym 404 E. 15 ulita, na |

: których są wygłaszane odczyty „Z

chwili bieżącej". £ +

 

Klub Obywatelski demokratyczny—

RINGFIELDAVENUEMUSIG

Wielki zapas Gramofonów. Sklep ot-
5 warty wieczorami. Mowlmypo polsku

77

5 91.91% Springfield Ave.NewarkNJ

Wielki Skład Polskich Rekordów.
PRZYJDZCIE I POSŁUCHAJCIE.

Pamiętajcie adres: .
Grzeczna usługa...

Niskie ceny, »»s*'

 

. Poślijcie nam Money Ordér a odwrot: *
na pocztą,otrzym‘aeze zadanerexordy €

  Posiedzenia odbywają się w każdy
pierwssy piątek miesigca w sali ob.
Misiewićzów, 134B. 7 ulica.

  

Liga Polskich Kobiet, Oddział II-gi.
Posiedzenia odbywają się w 1-sżą

 

Szczegały o Polskiej Pożyczce Rządowej, -

 

i 3-cią środę miesiącą, w, Domu Narodowym, 404 E. 15 ulica.

„mo-  can Express Co., to znaczy
ney order". '

9. Nahchmmst po otrzymaniu
odpowiedniej sumy wyślemy we-
dług adresu nabywcy zakupiony
bond.
10. Bondy będą spłacane pou-

pływie dwudziestu lat. *
11. Kapitali procenty sa gwa-) _

tows.

  Copenhagen

NOWA WIELKA 10ct. paczka
TERAZ NA SPRZEDAŻ GWA ||

RANTUJEMY ( |$ zamąż, a nie mamy znajomości,*
ze Copenhagen Snuff jest teraz :; Tylko ci mężczyźni, którzy my-# -
i był zawsze absolutnie czysty.

Jeżeli two] kupiec nie ma na ||<
składzie sami ci go dostarczy
my pocztą tak długo, aś or sam
ci go będzie w stanie dostar-
czyć. PrzmeuJemy marki pocz

Copenhagen Chewing Snuff
jest do użycia,

WEYMAN BRUTON.COMF.,
1107 Broadway, New York.

 

 

) Jest nas kilkanaście dziewcząt
i wdów, młodszych i-starszych,:
polki i rusinki. Chdemy wyjść$

%
4
4
<
<
4

b ślą o żeniaczce na serjo niech)

piszą po informacje i-fotogra-

) fje. Załącz za 26 fnarkę. na od-
powiedź i adlesug -

MRS. NELLIE WOJNAR,

311 E. 75 St. NewYork, N. Y;

  

 
   

 
rantowane przez Rzeczpospolitą
Polską całym majątkiem państwo-
wym Polski i całą siłą podatkową
jej ludności. :*

vernment Loan, 450 Munsey Bldg.
Washington, D. C."
(13. Lokalnym komitetom pozy-
czkowym na żądanie wysyłamy
odpowiednie instrukcje, oraz nie-
zbędne druki, aby ułatwić tę wiel

   

   

   

  

DENTYSTA (Katolik)POLSKI

DR. JAN JOZEFKAŁLEN
119. Po wszelkie informaćje na- Umxaxkowane <+
leży się zgłaszać do: ,,National || Ceny, Najnowsze!
Campaign Committee, Polish Go- Metody. --

 

310 SECOND'AVENUŻB

(Róg 18 ulicy)

NEW YORK CITY.

Telefon. Gramercy 5450.

 

Peracji, jazdy, rysunków i
niedokiadności w motorach. NieM
wnujcie naszej Szkoły z innemi. Przyj»
ście osobiście i obeJrzchxe naszę szkó

s( is nim thąpzcxe do drugiej. Wann-

  

 
ką pracę. ; " +
UWAGA: Ażeby ułatwić Roda-

 

. |tajemy nauczyć każdego. Dajemy dy-
¢ | plomy. Odpowisdamy na listy.

L. TYVCHNIEWIOZ & 00,

    

  

  

  

 

  

  

  

  

  

  

woowoy} -

AUTOMOBILOWA
TECHNICZNA SZKOŁA |

* ~ I FABRYKA 2

Pełny kurś polski i punka-mw
prey ozobistym nauctyclelas
TYGWWIGZA & GO, :

Hanka sostawisnia, rozbierania,g

kom nabywanie bondów na spła-

ty, pożądanem byłoby, ażeby miej

scowe komitety Pożyczkowe uda-

ły się do banków, gdzie Polacy

składają swe oszczędności, aby te

zakupiły odpowiednią

dów i je na spłaty.

dzielimy szczegółowych informa-

  

ilość bon-| |

Bankom tym z przyjemnością u-| "**

DRA |65 EAST 7th STREET --,!

 

601 East 17th Street. New York Olty. - 

  

(pomiędzy 1 i 2 Avenue)TELEPHONE ORCHARD 242,LECZY WSZELKIE CHOROBYGodziny biurowe: 8-10 rano,4 1—2 pope}. 6—8 wieczorem.

  

  
i

 

    
   
 

 CZYTAJCIE *NOWY ŚWIAT”
GEEENWICH LABOR AGENCY

149 Gresnwich Street

resins.

-- DO KRAJU ~*
| | Kto chee pracowaé na okręcie
| |godzin dziennie, przy lekkiem
( |ciu, niech sig zwróci do:

kontynent w celu porommxemn bankowy,": pocztowy, *

byhbybmę naj-

 

 lab Ameri-

rych me dostmflbym za zadne korony
Egiptu]... 2 _
-. Czy to sekret1... - spytał Pen-

tuer. [0D

- Co za sagen;. . Przed rokiem do-
Lonczvkom pomiarów i rachunkow ty-

czących się wielkości. menu. i's
- Cao to znaczy?" -. = .

Manes obejrzał się i zniżył głos. .
- Przecież wiadomo ci -mówił -

że ziemia niejest płaską, jak stół, ale
jestolbrzymią kulą, na której powierz=
chni znajdują się morza, kraje i mia-
sta. . 4 N:
-To wiadomo - rzekł Pentuer. .
'-- Nie wszystkim - odparł Menes.

4. już wcale nie było wiadomo, iak wiel
ką może być ta kula...
Che A ty wiesz?... - zapytałprawie
wylękniony Pentuer. ›
/-, Wiem, Nasza piechota maszerme

. na dzierijokolo 13 mil egipskich. (3 mile
geograficzne). Otóż, kula ziemska jest
tak ogromma, że nasze wojska obeszły-
by ją dokoła w ciągu pięciu lat...
- Bogowie!;- rzekł Penuer. Czy |

nie lękasz się ojcze, myśleć o podob-

nych rzeczach ?... i
Mnes wzruszył ramionami.

- Mierzyść wielkość, eóż w tem stra

sznego ?... - odparł. - Mierzyć wiel-

cji, gdy się zwrócą do nas.

 

 

kośćpn'almdyJ czy ziemi, Wszystko je-
dno Robiłem trudniejsze rzeczy, bo wy-
mierzyłem odległosc świątyni od pała-
cu faraona, nie przechodząc przez Nil
- Strach !. - szepnął Pemtuer.
- Co za strach?... Odkryłemja rzecz

której naprawdę będmeme się lęlxah..
Ale o tem nie mów nikomu. Wiesz w
miesiącu Paofi (lplec sierpień), będzie
my mieli zaćmienie słońca... w dzieńzro
bi się noc... I niech umrę śmierciz gło
dową, jeżeli chyblłem w rachunku, bo-
„daj o dwudziestą część 0'0dZ11żW «

Pentuer dotknął amuletu, ktory miał
na piersiach i odmowfl modhtwę Potem
fzekł: *.* 3x... N («$ *

-szhłem'w smę'fych lisu-gachże
Juz meraz ku utrapieniu ludzi, robiła
się noc w połudme. Ale co to Josif2 nie.
rozumiem.. ;
- Widzisz pn'armdv?- spytał: na-

gle Menes, wskazując ku pustym._ w.
- Widzę. *
e A teraz postaw rękę przed oczy-

ma... Widzisz piramidy? Nie widzisz,
Otóż zaćmienie słońca jest tem samem:

| między słońcem a nami staje kmęcryc,

zasłania 0103. światła i robi noc.
- Tto'się stanie u nas? -- %pvtałPam |

tuer. ( * *w € :._. z a wł tna „ly nea ec. qi quede ene ni

RaJsmezazo mdomoscx z Polski.

 

Hew York, K. Y.
(%L „k-

.- W miesiącu Paofl. Pladłcm o tem
dofaraona, myslac, ge w zamian domq

. jaką ofiarę dla naszej zaniedbanej świą -
tyni . Ale on, odczytawszy list; wyśmiał '

| mnie i kazał memu posłamowx zamieść
tę nowimę do Herhora;
- A Herhor?
«- Dat nam 30 miar.Jęcznuema +

człowiek w Egipcie szanuje madrść; --
ale młody faraon jest lekkomyślny.
-- Nie bądź surowym dla niego oj

cze - wtrącił Pentuer.- Ramzes XII
chce poprawić dolę chłopów i rzemies}

. ników: da im co siódmy dzień odpoczy
nek, zabroni bić ich bez. sadu, a moze ob-
daruje manną.a ,

; -- A ja ci mówię, że om jest lekkoducłi
- odparł rozdrażźżniony Menes. - Dwa
miesiące temu posłałem mu wielki plan.
ulżenia pracy chłopom i... także w
śmiał mnie!. To nieuk i pyszałek. -

: - Uprzedzasz się ojcze... Ale powie
mltwoy plan amoze pomog kaonac, gC
: _P1a11Y—p0wt01'7vł starzec. - : ©
już ne plan alerzecz. ©

Powstał z ławy i oba] Pmtuemh' f
szli do sadzawki.w ogrodzie, nad którą
stała altana, doskonale zasłonięta pm:
cemi się roślinami: *- (pa

_ Ciąg daiszy nastąpi).

Ten:
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KRONlKA
MIPJSCOWĄX

Poniedziałek - Krzyż.dm Ind

  

    

 

   

  

  

 

   

   

  

  

  

 

STAN «POWIETRZA.
Dzisiaj pogoda. Chłodno, wiatr

północno - zachodni.

 

|MORDERSTWO ZARZADZAJA-
E

-

CEGO ,YORWAERTS'U'"~.

Przebił go nożem krawiec, poss-
zając o przywłaszczenie pienię-

dzy wysłanych do Polski.

W piątek ubiegłego tygodnia,
a dole miasta, w Seward Park,
ostał zamordowany jeden z zało-

ycieli żargonowego pisma w Nev/
„Vorwaerts"! i ostatnio za

żądzający tecrcxz Moryc Nimkof-
ky.
Zabójcą jego Jest niejaki p. Coo-

er, z zawodu krawiee, ktory no-
em (przebił piersi śwej ofiary.
Podczas pościgu, Cooper pora-

(nił trzy osoby, aż wreszcie obez-
.władniony, został okrutnie pobity

aresztowany, Znajduje się obec-
~nie w szpitalu Bellevue, oczywi-
iście pod dozorem.
A. Z początku sądzono, że Cooper

- obłąkany i w stanie niepoczy-
 łelności popełnił zbrodnię.
- Okazało się jednak, że motywem

›, morderstwa,, było posądzenie
: Nimkofskiego o przywłaszczenie
-sobie kilkuset dolarów, które Coo-
(per mu dał, aby wysłał on je do
„rodziny, zamieszkałej w Polsce.
iNimkofsky pieniądze wysłał przez

Joint Distribution Committee",
le te do miejsca przeznaczenia

inie doszły.
Eo <Cooper,
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zapytany odpowiedział,

~roku już nosił w sobie zamiar za-

(blem Nimkofskiego.

1 Przy schwytaniu Coopera, miał

miejsce charakterystyczny wypa-
dek, a mianowicie ktoś w tłumie

rzyknął, że krawiec jest pola-

iem i że to początek pogromu. .
aturalnie, że spokojniejsi i ostroz

f mniejsi natychmiast się przekona-

|H i sprawdzili, iż Cooper jest ży-
| dem, tak samo, jak i zabity Nim-

|kofsky. Dużo zaważyło także sta-

inowisko policji, która nie dopuści-

i ła do żadnych ekscesów.

Szkoła Rady Oświatowej.

Zarząd Rady Oświatowej, poda
|je do publicznej wiadomości, że
idnia 19 czerwcego 1920 roku o

* godzinie 7 wieczór, odbędzie się za
-kończenie roku szkolnego Szkoły
|Polskiej w New Yorku, wWashin
Egton Irving High School.

- WwW programie bedg popisy dzia-
E twy polskiej Szkoły Rady Oświa-

: towej Zł Tfm Pol. w New Yorku,
"pod kierunkiem nauczycielek i na-

uczycieli, którzy bezinteresownie

pracują, ucząeće dziatwę w języku
ojczystym. Zarząd Rady Oświato-
wej, La,/dę) nauczycielce i nauczy

po przedatawmmu złoży
??]męknwanie publiczne za ich

_ ~»Bywatelska prace.
- Następnie

-

odczytane * będzie
prawozdanie finansowe od dnia

5 stycznia 1919, do 31 marca. Zo-
stanie gireszczony krótki przeblew
mmm: 4 działalności Rady Ośw.
tod początku istnienia do obecnej
i imał; W końcu będzie odegrana
@uoaktow ka przez . : amatorów

tow. „Moniuszki", »
; Zarząd Rady OśŚw. prosi rodzi-
tow, opiekunów i sympatyków o

tym samym dodanie bodźca ide-
jowej pracy polskiej, tu w Ame-
ryce. ,
Wstep na uroczy—stage Oznaczo-
na 75 i 50 centów. Bilety mo-

na nabyć w redakcji „Nowego
i v „Telegramie=Codz.",

Kurj. Narod." i w księgarni „The
olisch Importing (o." New York
Second Ave.

, A.Markowskl, sekt

BROOKLYN:

Z Greenpoint otrzymujemy wia-

mose, że zebrano staraniem o-
Fwatela Feliksa Nidzgorskiego
legjonistów polskich z Green-

int sume $39.50 i takową wysła
przez konsulat polski, na ręce

@ezelnika Państwa Piłsudskiego
rszawie z prośbą o doręcze-

8' daru legjonistom.
Lista ofiarodawców:

  

¥torek - Kirzyż. dni. Mamerta.

| #6 nie żałuje tego co zrobił i że od |

przybycie na tę uroczystość, - a |

~Nidegorski F. $5.
(K: S. 3.00 ,

~Earabiowaki J. 5.00 f

iP % @ #

  

Nidzgorska Z.
Nidzgorski H.

Domagalski §.

Garwoliński J.

Szenores A:
Lewandowski J.

Sobolewski J.
Sobolewski J.

Sokolowski K.

Miller S.

Ryniewicz A.

00

. 00

«-
-

...
. ,

.00

-m
a

. 00

. 00

. 00

KÓŁKO MANDOLINISTÓW POL. 

00 :

00 ||

. 00 |@

.00 |@

Korzanowska W. 1 .00

Korzanowska S. [ .00 |
Drzewocki T. | .00
Jarzebowski F. \ 00
Sajur J. .00
Konieczny B. ' 00
Kukliński A. 00
Wrześniewski J. 00

Mróz J. 00
Bielski S 00

Suszczyński J. 00
Domagalski T. 00

J. D. - ! 00

Gronowiez M. 50

3 Ogólna suma $39.50

  
    

   
  

 

  
  
  
  
  
   

   
  
    

 

    

  

      

  
   

   

    
   

    

   

      

   
  
   

 

   

 

DR. B. HOHENBERG

Słynny lekarz ze starego
kraju, a ogólnie znany w New
Yorku i okolicy, leczy z naj-
lepszym i pewnym skutkiem
wszelkie niedomagania śołąd-
kowe, piersiowe, wątroby, ne-
rek, różne objawy reumaty-
zmu, hemoroidy, różne za-
trucia krwi, choroby skoma
i zaraźliwe.
Dokonywa wszelkich cię!-

kich operacji u mężczyzń, ko-
biet i dzieci w swoim ofisie,
lub w prywatnym szpitalu.
Specjalnie zaś przepuklinę i
ślepą kisske (Appendicitis)
pray, pomocy (specjślisty-chi- |
rurga z Wiednia.
.

,

Ktoby nie mógł przyjść .0-
sobiście, niech listownie opi-'
sze z całem zaufaniem swą

' chorobę, a dostanie uczciwą,
bezpłatną poradę. Na odpo-
wiedź proszę załączyć zna-
czek pocztowy.

DR. B. HOHENBERG
304 SECOND AVENUE

 

| zawiadamia tutejszg mlodzie2, i% pod;
naporemwstępujących coraz liczniej
członków, zmuszone jest,otworzyć no
wy komplet dla początkujących. Za-
miarem Lutni jest utworzyć orkiestrę
jaknajwiększą liczebnie i jak najob-
fitszą pod względem instrumentacji.
Apelujemy do miłośników muzyki,

aby nie tracąc czasu, zgłaszali się do
zapisu w każdy piątek od godziny 8
wieczorem, abyśmy według uchwały
członków mogli zacząć lekcje od dnia
21 maja br. począwszy.
Nowo-wstępujący członkowie mają

sposobność zapisywać się na różne in
strumenty, jak następuje:
Mandolinę, Mando - czelo, Tenor-

mandolę, gitarę.
Mamy nadzieję, iż apel nie pozosta-

nie bez skutku i młodzież tutejsza
knokaże, iż jest naprawdę bardzo dziel-

ną, która oddaje się z zapałem

pracy, gdy chodzi o pożytek i chlubę

dla naszej polonji.

Zapisy przyjmujemy w każdy pią-

tek od godziny 8 wieczorem, aż do 21

maja, włącznie.

Zapisy odbywają się w sali Towa-

rzystwa „Lutnia'', pod numerem 327

East 14 ulica. Komitet.

DO KOM. OKR. I DZIELNICOWYCH

K. 0. N.

WIECE, NA KTÓRYCH BĘDZIE

PRZEMAWIAŁ WACŁAW

SIEROSZEWSKI, -

 

Z polecenia Kom. Wyk. K. O. N.

zawiadamiam, że wiece odbędą się w

następującym porządku:

Filadelfja, 10 maja, poniedziałek.

Baltimore, Md., 11 maja, wtorek.

Elizabeth, N. J., 13 maja, czwartek

Passaic, N. J., 14 maja, piątek.

Uprasza się wszystkie Kom. Dziel,

i towarzystwa, aby natychmiast za-
jęły się urządzeniem wieców, gdyż
czas krótki.

Nie jest to winą Kom. Wyk.. -
Marszruta powyższa nie może u-

ledz zmianie. Wierzę, że zajmą się
komitety w powyższych miejscowo-

ściach, aby wiece wypadły imponują
co.

Za Kom. Wyk K.O.N. |
. J. Z. Dodatko org.

817 N. 3 St., Phila, Pa.

„LUTNIA W NOWYM YORKU, |@ (pomiędzy 17 i 18 ul.)

NEW YORK CITY.

Godziny ofisowe.

Codziennie od godziny 9-ej

- rano do godziny 8-ej

wieczorem,

Telefon: Stuyvesant 1882.

 

W niedzielę wieczorem, dnia 16-go
maja, Polski Teatr Ludowy wystawia
,„Aszantkę'', znaną sztukę W. Perzyń
skiego, graną z ogromnym powodze-
niem na scenach polskich i obcych.
Przedstawienie odbędzie się w Wa

shington Irving High School.
W roli głównej, wystąpi przybyła

niedawno z Polski p. Halina Bruczó
wna, artystka Teatru Polskiego

-

w
Warszawie.

ZAWIADOM

CZESC PIESNI!

Poprzedni chór Tow. św. Elż-

biety, przy kościele św. Wojciecha
zmienia swą nazwę na „Chór Wan

dy'' w Bronx, jako chór świecki.

Panienki, liczące od lat 14, mo-

 

M
NE.4   

gą wstąpić do choru. Posiedzenie|
następne odbędzie się we wtorek,

dnia 8-go czerwca, o godzinie 8-ej

wieczorem, w Domu Narodowym,

705-707 Courtlandt Ave., pomię

dzy 154 i 155 ulicą w Bronx. Po-

siedzenia miesięczne odbywają się

co drugi wtorek każdego miesiąca.

PRZYCZYNY:

Z powodu wielkich ubliżeń przez
proboszcza z parafji, koleżanki za
decydowały się odłączyć od chóru
kościelnego i zostać towarzystwem
świeckiem.

„Chór Wanda" w Bronx.
Dnia 6-go maja 1920 roku.

WIECZOREK III-go PUŁKU
UŁANÓW.

Tow. III-go pułku ułanów urządza
wieczorek familijny, w sobotę dnia

 

.29 maja w sali ob. Katza, 431 E. 6
ulica. Przygrywać będzie muzyka
pod dyrekcją W. A. Wołyńca. Począ
tek o godzinie 7 wieczorem.
 

KALENDARZYK

-- ZABAW.

15 Maja. Tow. śpiewu Lutnia? w
New Yorku, urządza Wieczorek
w sali ob. Katza, pod nr. 431 E.
6-ta ulica. Wstęp 25 centów,

 

29 Maja, Polska Robotnicza | Kasa
Chorych urządza Bal, w Arlington
Hall, 19-23 St. Marks Place, o go-

centów.

 

29 Maja. Tow. III. Pułk Ułanów u-
rządza Wieczorek Familijny w sa-
li ob. Katza, 431 E. 6 ulica w New
~Yorku. Poez. o godz. 7 wieezor.
Wstep 25 centow.

 

13 Czerwca'r. b. Komitet Lokalny A-
gitacyjny Zw. Soc. Pol. urzadza
Piknik w Liberty Parku, L.I.

 

11 Lipea Kółko Mandolinistów ,,Lut-
nia?! urządza pierwszy roczny pik-
nik w Manhattan Casino Parku,
przy 155 ulicy i 8 Ave. w New
Yorku.

 

 

 16 Pazdziemxka, 1920, odbędzie mę!
, Koncert. Bliższe szczegóły. będą pol
dane w swoim czasie,

dzinie 7.30 wieczorem. Wstęp 50 |.

POLACY I POLKI! POPIERAJCIE
- POŻYCZKĘ PANSTWOWA -|

 

POLSKĄ.

Drobne Ogłoszenia.

POTRZEBA MEŻCZYZN

(Help Wanted Male)

KOWALI
potrzeba. Stała praca, zapłata $28

JOHN C. WIARDA CO.

 

 

 

 

   

 

takze robotników d

«ix
w
w

tylko takich, którzy ch

„BARDZO DOB

State Employment Office:
Mężczyźni którzy mieszkaj

  

DOBRA sposobność dla mężczyzny,
»| z małym kapitałem, do dobrego in-

„ - E]
#) SZESCIU mężczyzn potrzeba do

      

 

      

  

    
  
  

    
  

 

273 Green St., Brooklyn. (10 '

monia nnn

Robotmkew do foundry - i na podwórzu -

DO PRACY POZA MIASTEM

!Zgłosić się do naszego reprezentanta -
J. MURRAY O'BRIEN '

zwłaszaja do naszego biura wprost do fabryki:

Yale & Towne Mig. Co., Stamford Conn.

I o r* MĘŻCZYZN potrzeba, którzy mają
trochę doświadczenia w pracy śled-
czej jako detektywów.,
więcej niż jednym
dziennie i wszystkie koszta. Zgłosze-ga

|

nia: International Secret Service, -»

|

Room 17, Woolworth Bldg., 126 BroadSt., Elizabeth, N. J. (10 

teresu i który (noże objąć zarząd wfilji. Dobre referencje wymagane.Po dalsze informacje zgłosić się do:Room 17, Woolworth Bldg. 126 BroadSt., Elizabeth, N. J. (10
MEZCZYZN do zmywania garn-
kówi patelni w kuchni. $65 mie
 

nia: Steward, 47 E. 62 St. (10 

 
mycia dywanów. Płaca $25. L.I.

Carpet Cleaning Co., Webster &|'

Muszą władać!
językiem., Płaca $6

sięcznie -i dobre jedzenie. Zgłosze- @

H)

   

    
  

    

    

   

    

   

czenia klijentell.

   

  

w&dzenia,
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Pięć lat 05mm:-

Kto raz zwiedził sklac »to
wprowadza wwoich przyjaciół,

- BLISKO LORIMER STREET,

  

  

  
  

COGOCOCUOJJCOCJHJOJOJOJ)OJ)OJC)

PEPŁOWSKI POWIADA -

KTO OHCI DOM SWÓJ ROZWESELIC, NIECH ZW”
, .MOFONÓóW JANASTG”

Są tam mulan: różnego wyrobu, jak równi: -
# dwu-piętłgwym składzie, w którym mieści sią wyt "*

"We -sa >

_ ®

lajleg""

AN STOJOWSKI
579 GRAND STREET

Li Telefon.STAGE 908

dec: kurczą ga miły dla:pomim-

rassncig, sa rzetelność pro- .

Jowskiego, zostaje stałym Odbiorcę 1
- En gotowke lub na łatwe spłaty można wybrać Gramofon do gustu. .....
Dodajemy rekordy do każdego. Gramofonu na spłaty. .

BROOKLYN, N. Y.

 

  

 

  

  #12010:012@19191010 ! KM)!
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DROBNE OGŁOSZENIA. 

 

Tth Aves., L. I. City. (10
ZMYWACZY okien doświadczo- PRACOWNIK BIUROWYnych. $33 i $36 tygodniowo, sta-
ła przez cały rok praca. NordanWindow Cleaning Co., 35 East 2nd

2 pietro. (tO

CHŁOPCÓW
szybkich do restauracji

$14 tygodniowo i jedzenie
Niedziele i święta wolne.

EXCHANGE BUFFET

224 - 4th Aty/x, (10

- MEZCZYZNPOTRZEBA -
STAŁA PRACA

DOBRA ZAPŁATA.

THE HELLER &
338 WILSON AVE.
NEWARK, N. J.

BUS BOYS" POTRZEBA
Dobra zapłata.
Zgłoszenia:

THOMPSONS
101 E. 42nd St. (11

WIELKI fabrykant potrzebuje a-
gentów do sprzedażykoszul, spo
dniej bielizny, pończoch, sukni
damskich, bluzek, wprost po do-

- mach, - Pisz po wzory: Madi.
son Mills, 503 Broadway. New!
York City, -

St.,

CO.

(15*w
».

 
ROBOTNIKÓW potrzeba, ; stała
praca, $21 i $2 ekstra za pełen

czas wtygodniu. John C. Wiarda
& Co., 273 Green St., B'klyn. (9

WwYZYMACZY
doświadczonych. - Dobra zapłata.

Stała praca. Zgłoszenia:
Clovelen Wet Wash Laundry -

779 Van Sinderen Ave., Brooklyn.
blisko New Lots Statlon Broad-
way Canarsie elewator. (10

ZRECZNEGO MEACZYZVY
który umie murować cegły.

$26 tygodniowo. Stała praca.
Wiarda Co., 273 Green St. B'klyn

(10) :

ROBOTNIKOW

POMOCNIKOW

75 POMOCNIKÓW TRZEBA

54° NA GODZINE

75 ROBOTNIKÓW TRZEBA

50% NA GODZINĘ

DOBRA SPOSOBNOSG NAUCZE.
NIA SIĘ FACHU BUDOWANIA

OKRETOW.

ZGLOSIG SIE NATYCHMIAST
GOTOWI DO PRACY.

SUBMARINE BOAT CORP.
NEWARK BAY SHIPYARD

PORT NEWARK, N. J.
Brać Ferry z Liberty St. o 6.30 rano
ze zmianą na pociąg w Jersey City,
skąd zajedziecie wprost na miejsce.

| Opłata kolejowa $1.50 tygodniowo.

(2)-

 

  

  

o pracy wewnatrz.

   

 

cą stałego zatrudnienia.

RA: ZAPŁATA. -

 

  

     

58 Cooper Sq. N. ¥. Cxty
ją poza miastem, niech się

   

1.

znający dobrze buchalterję,
- zaraz, referencge

Zgłaszać się do:
Polish American Navigation,

. 206 Broadway
New York City.

U

POTRZEBA KOBIET
(Help Wanted Female)

DZIEWCZĄT I-KOBIET -
„tipping machine" operatorek

także dziewcząt i młodych kobiet
do ogólnej pracy.

E. A. CONDAX & C.,
57 West 19th St. (10

DO OGÓLNEJ pracy domowej po
trzeba panienki. Mała familja.
W mieście i na brzegu morskim.
Musi młówić po angielsku. $60 mie
sięcznie. Levy, Apt. 47, 420 West
130th Street. (9

„ DZIEWCZĄT POTRZEBA
doświadczonych i bez doświadcze-
nia do pracy we fabryce; krótkie
godziny, dobra zapłata, świetne

warunki pracy.
FORD MIGA CO., Inc.

14 Christopher St., blisko 8th. St.
Station. 6th Ave. L. (11

DO ogólnej pracy domowej potrze
ba dziewczyny do prania i pra-

sowania. Zgłoszenia: Mrs. Blech-
schmidt, 2 E. St. near Mongolia

(9

gomery 3999, (11

POTRZEBA kobiety do domu u-
meblowanego. Zgłosić się do:

 

po- |

Ave. Jersey City, N. J. Tel. Mont-| ___

 
 

NORMATOR POLSKICH ZAKŁADÓW HANDLOWYCH

I PRZEMYSŁOWYCH.
 
B. EELSKI. - Polska Księgarnia

Sprzedaż hurtowna i detaliczna. Kata
log wysyłam bezpłatnie. - 150 East
7th St., New York,
 

EUGENJUSZ HECK
Polski Zakład Fryzjerski. Ostrzenie
sprzedawanie brzytew. Stawianie Ba-niek. - 131 E. 7-ma ulics, New York. 
POLSKI SKŁAD KSIĄŻEK, Pocstówek własnego nakładu,artykułów re-ligijnych,grzytew gwarantowanych,pa-sków. i t. d. Katalogi wysyłamy na
St., New York City. 

Polska Fabryka
8£EZYPIE O

pod nases

THE UNION

VIOLINSHORE

 

Wmlhe przybory w łapana. Roboty
artystycznie wykonane. Przyjmuje ob
stalunki na większe ilości pą mab

=: umiarkowanych,
FEANCISZEK GIBAS, właściciel.
187 E. 7th Bt, Kaew York, X. Y.

1 Wolinin. Polscy Po-
grzebowi przy parafji Aw.. Stanisia-
wa B. M.-123 East 7 ul. New York.

: Telefon: Orchard 729, -

J. GADZIALA
Obecny Skrzypek w Kriehs Sympho-
ny Orchestra (100 ludzi) udziela lek-

 

 151 E. 27 St. New York. (11

DWOJE dziewcząt, które mają tro-
chę doświadczenia w pracy sledczeJ

i detektywów. $5 dziennie i wszystkm
koszta. Referencje wymagane. Zgło—
szenia: International Secret Service
Room 17, Woolworth Bldg., 126 Broad|
St., Elizabeth, N. J. (10

PANIENKI do pielęgnowania 10-mie
sięcznego dziecka; także do pomo-

cy w pracy domowej. Mrs. Berger, 326
West 89th St. (5-6-9),

- NA SPRZEDAZ
W

NA SPRZEDAŻ meblez trzech
pokoi, za niską cenę, z powodu

wyjazdu do Polski., Zgłoszenia:
Fr. Szymański, 50 Ave. A., 3 plea
tro. pomgdzy godziną 7-10 wie-
czorem.

 

 

eanrmmmP,pPPmrnr oomomni
   

 
 

i kuchni. 511 East 6-ta ulica, 2
piętro, tył Zgłosić się można w
niedzielę cały dzień i w tygodniu.
o 6 wieczorem., (10

DO SPRZEDANIA skład cukier-
ków, cygar, i papierosów, oraz

przyborów dopisania i gazet. In-
teres wyrobiony, blisko kościoła,
obok szkoły. Zgłoszenia: - 193
Driggs Ave., Brooklyn. (15

DO SPRZEDANIA grosernia i deli-
katesen sklep. Okolica zamieszkała

przez polaków i rusinów. Sprzedam
tanio , z. powodu. wyjazdu,;do;kraju.
Zwłmzema 151 Ave. A. New York
City. iteit(10.

BOWI do mnę-„(lama na cztery fa-
milje.K. Gliwa, 661 - 3rd Ave.

81:00]th NW. (9

UMFBI!)WANY dom na sprzeda?
24 pokoje, duży sztor. Rent $150

miesięcznie. Wielka taniość- Zgło
sić się między 10-12 rano. - 155
10th Ave. (10

 

 

$

aA
 

 

 

   

 

POKOJE DO WYNAJĘCIA -

MIESZKANIE do wynajęcia, 3
    

 

; ulica, 2 piętro,

- as) k.

MEBLE do sprzedania z 4 pokm 4

cji na skrzypcach, fortepianie orsz na
i dętych instrumentach, początkującym

i swansującym. Ceny niskie,
5888 B. 10-ta ULIGA, NEW YORK.

- - JAN W. SUPEL

KONTRAKTOR INSTALACJI ELE-
KTRYCZNYCH. GŁÓWNE BIURO:
QUEENS BOULEVARD and WOOD-

HAVEN AVE., ELMHURST, L. L
TELEFON: NEWTON 1031-J.

W. A. Wołynies dostarcza doborowej

muzyki na wszelkie okazje. 445 X. 6
New York.

W. Bialski, Bkład lekarstw i księ
garnia, 125 H. 7 St. New York City. .

POPIERAJOJE JEDYNY POLSKI
SELLE? MASARSKI

er- Wielki wyblł:

© QQ _ wedlin, szynek
5 = kjałhu'l in-

 

 

 

 

 

nies z- tér społżyw.

mah. Ceny 58ij niskie. Po

leca się łaskawej pamięci Sxan. Polo-

nji, Bracia SAPETA, 189 Ave. A.
(pain;11 j 12 ul. Koi York City. >

Tel. 5896 Stńyvemt.
RESTAURACJA WAWEL

3817 East 13th Bt. New York, N. Y.

 

żądanie. F. FORTUNA, 422 East 9th

F. Ślaski. Felix
Phonograph - and
Supply Co., 189
Ave. A. róg 9 ul.
New York. Hurte

way ill-21:11 gramofonów, motorów i re-
kordow. Prawjmmemywalkie rem
race pil

3.Pop -- .-"
Plan:-urna”Pracowni.: Krawieska.

180 East 7. ol.,Nconrh. at

J. SIERZANT |.- y.

D a m s k i -K r a w i e 6.

131 E. 7-ma ulica, NewŻ York City.

Fr. W. Matylkieswies. Jedymy polski
Zakłać Jubilerski, 182 l. 1 wlies, New
Tork City.

.Franciszek X. Wsdzeter Adwokat.
180 E. 7 ul. New York. Tel. Orch. $588,

JAK MAOHOZYNSEKS, Reperscja

 

 
  

 
r

 

 

| obuwia. 644 E. 1S ulice, New York.
 
Polska Krawczyni, wykonuje robo-

ty damskie starannie, po cenach u-

dy. S. Krupska, 345-3rd Ave. pomąą

dzy 25 i 26 ulicą.

Brooklvn—Wllhamsburg'
A. WYDRYNSKI, 187 Bedford ave;Wmsburg, Brooklyn. Polski Skład.-

Cńkierkl, cygara, zabawki dla dziesi,
gazety i przybory do puma.

 

  

' BROOKLYN GREENPONT.~  
W. ADAMSKI

Polski Skład Obuwie
192 Driggs Avenue,

Brooklyn. - naprze-
- siw polsklegakosc

Polski Fotograf, Alexander Shah”

  

 

- [795 Manhattan Avorue, Smoking-

Telefon #215 Gresnpolst,

Jadm Apteki:—r: polsk, 351mm: Fu

bliczny, A, 8. BAOZYNSKI, 178

Driggs ave., Tel. Opt. 543. Bianki”.

Polski sklad kfii’riw 14 uma-ą

W. SERAFINOWIOZ, £78 Brim 8%

Grunpożnt—anklyi.

S. KRUBZEWSKI -

Jedyny Polski Złotnik, który wyrabia
ładne biżuterje. - Proszę swoich Rą-

daków, odwiedzić mój zakład.
187 Kent Street, Brooklyn, N. Y

{Greenpoint}
_ CENY UMIARKOWANE.„...

Polski Skład Obuwis. ''White Eagle
Betail Shoe Store, Incamorsifl. #77
Manhattan Avg; Breakin

W., smsxi—smmsn
Polski sklep galanteryjny. Dry Goods
Store. 143 Driggs Ave. Brooklyn. Wy-
bór bielizny i dziecięcych ubranek.

A. WIECZEKIEWIOZ 182 Drigg
Ave., Brooklyn. Sklep galanteryjoy,
wszelki wybór bielizny mgahes, dam-

skiej i dziecsiecej.
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Dział Informacyiny.
forowzie

DOMY NARODOWE I SALE, W

„KTÓRYCH SIE MIESZCZA

-~ TOWARZYSTWA POL -

yremy; {3.2 <681MB: *-

"_ NEW YORK

Dom Narodowy, 404 E. 15-ta Ulma
Dom Emigracyjny Zw. Nar. Pol.

180 Second Avenue.
Sokolnia, gm. 7-go, 237 E. 22. ul
""Echo Hall"" ob. Katza, 431 East |.

6-ta ulica.
B I 8 L J 0 T E K I

w których można wypożyczać
_ książki polskie.

Główna czytelnia, róg 42-ej u,]
i b-ej ave. Książki można czytać

pokoje i 2 pokoje. Pytać janito- (na miejscu, lecz wypożyczać ich
rą. 916 E. I6 St. N. Y.

  

(9 do domu nie można.

m
i
e

_
+-
.

.. Filje w New Yorkug; 1. 3

Tompkins Square, 331 E. 10-ta ul. >
(Największy wybór polskmh kala-

żek. :

Columbus, 742 - 10-ta ave."
Melrose, 910 Morris ave. (Bronx).
Aguilar, 175E. 110-ta ulica.
West 40. ul. (tylko kilka ksiażek).

BR 0 O KL Y N .

Dom Narodowy w dzielnicy Green
._ point - 261 Driggs Ave.
Dom Narodowy w So. Brooklynie
róg 5-tej ave. i 23-ej ulicy.

Dom Narodowy - Williamsburg
"44-48 Grand ulica.

Sala Rogozińskiego (Kościuszko
'Hall) Grand ul. w pobliżu przy-
stani (ferry).

Bushwick, - Bushwick ave.
Winthrop, - 73 N. Henry ul,

 Williamsburg, -- Marcy ave,

w
#]1% ,

3, 

miarkowanych, według najnowszej mo -

 


